י' סיון תשע"ח
24 מאי 2018

לכבוד
תושבים ויזמים

שלום רב,

הנדון: כניסתו לתוקף של תיקון 116 לחוק התכנון והבניה

רקע

במהלך החודשים האחרונים, מחלקת פיקוח על הבניה של מועצה אזורית תמר, מבצעת סקר עבירות בניה ביישובים, בתעשייה ובאזור המלונות. סקר זה מבוצע על פי דרישה של תיקון מס' 116 לחוק התכנון והבניה שנכנס לתוקפו ב-25.10.17.

ככל שהסקר יבוצע על ידי המנהל היחידה הארצית, השלכות הסקר תהיינה קשות וחמורות יותר - על פי סעיף 2.1.3 לחוק.

אנו מבקשים את שיתוף הפעולה המלא של התושבים והיזמים על מנת שנוכל לעדכן את מדיניות האכיפה של הוועדה המקומית ובנוסף למצוא פתרונות ככל שניתן להסדרת העבירות.

ביום 25.04.2017 פורסם חוק התכנון והבניה (תיקון מס' 116), התשע"ז' 2017 (תיקון 116) 1, אשר עניינו אכיפה, פיקוח ועונשין בתחום עבירות תכנון ובני.

מטרת התיקון לחוק את יכולת האכיפה של המדינה והוועדות המקומיות, לעדכן ולייעל את הכלים העומדים לרשותם לסילוק בניה בלתי חוקית והפסקת שימושים אסורים, ולהחמיר את הענישה והסנקציות שניתן להטיל בעבירות בניה, ובין היתר נקבעו שם הדברים הבאים:

החמרת הענישה

החוק מחמיר בענישה בגין ביצוע עבירות לפי חוק התכנון והבניה, ובפרט מחמיר בענישה הכלכלית (זאת מתוך תפיסת החוק, שהרווח הכלכלי הינו מניע מרכזי בביצוע עבירות בנייה) תיקון 116 כולל תיקון עקיף לחוק העבירות המנהליות, התשמ"ו-1985 כך שבכפוף להתקנת תקנות ניתן יהיה לראות בעבירה בניגוד לחוק התכנון והבניה כעבירה מינהלית, דבר אשר יאפשר להטיל קנסות גבוהים על מבצעי עבירות תכנון ובניה על ידי מפקחים שיוסמכו לכך אף ללא צורך במסלול של הליך פלילי.

תחילה ותחולה

החוק קובע הוראות מעבר בכל הנוגע לעבירות בניה או שימוש שהחלו לפני מועד התחיל.